Протокол № 1
совместного заседания рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Куртамышском районе 30  марта 2011 года

Место проведения:

Конференц-зал

                                                                                                                    Администрации

                                                                                                                    Куртамышского района

Начало в 15.00 час.

Председательствовал: руководитель рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе Суханов В.А.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Добрыдина Л.Н., Большакова Т.В., Сергеенко И.С., Обласов А.Д., Согрина З.С.
Приглашены:  Глухов И.А.. Багаева Т.Г., Рыжов С.Н..
1. Об итогах реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в Куртамышском районе в 2010 году.

         РЕШИЛИ:

1. Информацию  управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Большаковой Т.В.,  главного специалиста отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района Багаевой Т.Г. принять к сведению.
2. Отделу экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района (Гневашева Н.В.) продолжить в пределах своей компетенции принимать участие в течение 2011 года в проведении профилактических мероприятий и плановых проверок законности заключаемых договоров и контрактов на поставку товаров, проведение работ и оказание услуг.

3. Сектору правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района (Колобова Т.В.) принять дополнительные меры по повышению качества проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на этапе их подготовки. С этой целью продолжить практику проведения обучения муниципальных служащих Администрации Куртамышского района и сельских поселений.

2. Об итогах правоохранительной деятельности по предупреждению и пресечению коррупции в Куртамышском районе в 2010 году.

РЕШИЛИ:

1. Информацию прокурора Куртамышского района Добрыдиной Л.Н.,  и.о. начальника
криминальной полиции ОВД по Куртамышскому району Рыжова С.Н. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

Прокуратуре Куртамышского района (Добрыдина Л.Н.), ОВД по Куртамышскому району (Сумароков А.Д.) обеспечить ежеквартальное выступление руководителей ОВД и уполномоченных ими должностных лиц в СМИ по разъяснению населению уголовной ответственности за совершение коррупционных преступлений, информированию по фактам привлечения к уголовной ответственности должностных лиц, виновных в их совершении, на основании приговоров суда, вступивших в законную силу, а также анализу причин и условий совершения коррупционных преступлений.
3. Рассмотреть на следующем заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений вопрос «О  состоянии работы на территории Куртамышского района по  профилактике правонарушений за 2010 год».
4. Управляющему делами - руководителю аппарата Администрации Куртамышского района Большаковой Т.В. обеспечить незамедлительную передачу информации о всех выявленных в ходе внутреннего контроля фактах ненадлежащего исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, имеющих признаки коррупционных правонарушений, на рассмотрение в правоохранительные органы.

3. Об организации перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг (функций) в электронном виде в Куртамышском районе.
РЕШИЛИ:

1. Информацию руководитель сектора правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района Колобовой Т.В. принять к сведению.

2.  Администрации Куртамышского района продолжить реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг» и исполнение  распоряжения Правительства Российской Федерации  от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде».

Руководитель рабочей группы

             В.А.Суханов

Секретарь рабочей группы

Т.В. Колобова